
  

KUPNÍ SMLOUVA 

dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ) 
 

 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami  
 

 

K O D E X  Hořovice, s.r.o. 
 

se sídlem:    Fügnerova 1412, 268 01  Hořovice 

zastoupená:   

IČO:    25134108 

DIČ:    CZ25134108 

bankovní spojení:  

číslo účtu:    

kontaktní osoba:  

telefon:   

e-mail:    

ID DS:    

 

(dále jen „prodávající“)  

 

a 

 

Institut pro veřejnou správu Praha 

se sídlem:    Dlážděná 1004/6, 110 00, Praha 1 

zastoupená: 
IČO: 70890293 

DIČ:    CZ70890293 

bankovní spojení:  

číslo účtu:   

kontaktní osoba:  

telefon:   

e-mail:    

ID DS:    

 

(dále jen „kupující“)  

 

 



Stránka 2 z 4 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

Tato kupní smlouva (dále jen „smlouva“) byla smluvními stranami uzavřena na 
základě rámcové dohody na dodávky xerografického papíru pro rok 2019 - 2020 

č. j. MV–40456-42/VZ-2018 uzavřené dne 28. 11. 2018 (dále jen „rámcová 
dohoda“).  

II. 

Předmět smlouvy  

1. Předmětem této smlouvy je dodávka 800 balíků xerografického papíru  velikost A4, 
plošné hmotnosti 80 g/m2 dle specifikace stanovené v čl. 5 rámcové dohody a za 
podmínek uvedených v této smlouvě a v rámcové dohodě. 

2. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit sjednanou cenu podle čl. III. smlouvy. 

III. 

Kupní cena 

1. Cena je stanovena ve výši 50 688,00 Kč bez DPH 

DPH 21 %    10 644,48 Kč 

CELKEM    61 332,48 Kč s DPH 

Slovy: šedesátjednatisíctřistatřicetdva korun českých čtyřicetosm haléřů 

 

2. Cena je cenou nejvýše přípustnou, kterou je možné změnit jen v případě změny 
sazby DPH, zahrnuje poplatky za autorská práva, celní poplatky, ekologickou 
likvidaci včetně dalších nákladů souvisejících s dodávkou zboží v této smlouvě 
výslovně neuvedených.  

IV. 

Doba a místo plnění 

Prodávající je povinen dodat zboží nejpozději do 7 kalendářních dnů ode dne nabytí 
účinnosti smlouvy. Místem plnění je Vzdělávací středisko Benešov na adrese: Ke 
Stadionu, 1918, 256 01 Benešov. 

V. 

Všeobecné dodací podmínky 

1. Dodávka zboží bude považována za uskutečněnou jejím převzetím kupujícím 
a podpisem dodacího listu zástupci obou smluvních stran v místě plnění. Jedno 
vyhotovení dodacího listu zůstane kupujícímu a druhé vyhotovení bude předáno 
prodávajícímu. 

2. Kupující nabývá vlastnické právo k dodanému zboží jeho převzetím a je oprávněn 
zboží používat. Přechod nebezpečí škody na zboží se řídí ustanoveními § 2121 a 
násl. OZ. 

 



Stránka 3 z 4 

 

VI. 

Dodací podmínky 

1. Veškeré podmínky jsou uvedeny v rámcové dohodě. 

 

VII. 

Platební podmínky 

1. Platby se budou uskutečňovat v Kč na základě faktury - daňového dokladu. 

2. Prodávající uvede na faktuře celkovou cenu dodávky v Kč s DPH i bez DPH, s 
uvedením sazby DPH a jejím vyčíslením. 

3. Prodávající na faktuře uvede jednotkové ceny v Kč bez DPH a s DPH s uvedením 
sazby DPH a jejím vyčíslením.  

4. Faktury jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne jejich doručení kupujícímu 
na adresu sídla kupujícího. 

5. Faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsání příslušné částky z 
účtu kupujícího.  

6. Ostatní podmínky jsou uvedeny v rámcové dohodě. 

 

VIII. 

Odpovědnost za škodu 

1. Veškeré podmínky jsou uvedeny v rámcové dohodě. 

 

IX. 

Vady 

1. Všechny podmínky týkající se smluvních pokut jsou uvedeny v rámcové dohodě. 

 

X. 

Smluvní pokuta a úroky z prodlení 

1. Všechny podmínky smluvních pokut a úroky z prodlení jsou uvedeny v rámcové 
dohodě. 

 

 

XI. 

Odstoupení od smlouvy 

1. Odstoupení od smlouvy se řídí ustanoveními § 2001 a násl. OZ. 

2. Smluvní strany pokládají za podstatné porušení smlouvy prodlení prodávajícího se 
splněním předmětu smlouvy ve sjednaném termínu dle čl. IV. této smlouvy nebo 
nedodání zboží v požadované kvalitě a množství dle této smlouvy. 



Stránka 4 z 4 

 

3. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže nabyde právní moci rozhodnutí 
insolvenčního soudu, jímž se osvědčuje úpadek nebo hrozící úpadek prodávajícího 
dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), 
ve znění pozdějších předpisů 

XII. 

Řešení sporů 

1. Veškeré spory mezi smluvními stranami budou řešeny nejprve smírně.  

2. Nebude-li smírného řešení dosaženo, budou spory řešeny v soudním řízení před 
obecnými soudy České republiky. 

 

XIV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se řídí rámcovou dohodou a právním řádem České republiky, 
zejména příslušnými ustanoveními OZ. 

2. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

3. Prodávající bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy tak, aby 
tato smlouva mohla být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
Prodávající rovněž souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy dle § 219 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů a zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).    

4. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými, očíslovanými dodatky 
odsouhlasenými smluvními stranami, které se stanou nedílnou součástí této 
smlouvy.  

5. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva nebyla uzavřena v tísni, ani za 
jednostranně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své elektronické 
podpisy.  

6. Tato smlouva je vyhotovena pouze v elektronické podobě.  

 

 V Hořovicích dne 6.10.2020 V Praze dne           
 


